
 

 
ΕΛΛΗΝIΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ IΛIΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

       από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 14ης Τακτικής Συνεδρίασης 

                         του Δημοτικού     Συμβουλίου Ιλίου 

 

Αριθ.  Απόφασης  103/2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 35385/07.06.2024   ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για επιχορήγηση Αθλητικών Συλλόγων του 
Δήμου Ιλίου έτους 2024 
 

Σήμερα την 4η Ιουνίου 2024 ημέρα Τρίτη το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε 

Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Πολυδύναμου Κέντρου Πολιτιστικών, 

Αθλητικών & Κοινωνικών Δραστηριοτήτων «ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

34361/31.05.2024 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κου Κουκουβίνου Δημητρίου η οποία 

γνωστοποιήθηκε στην κα Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την 31.05.2024 με μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.5056/2023. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (35) Μέλη.                                          

                                                              ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  : ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ:  ΛΙΟΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΑΓΓΕΛΗΣ ΛΑΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΡΥΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΚΡΕΒΒΑΤΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΘΕΟΔΟΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΟΥΡΟΣ 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ, ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΔΕΜΙΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ & ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΦΤΘΩΕΒ-ΙΜ6



 
2 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 35 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 33, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Μπατσής Χρήστος, αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος της 

ημερήσιας διατάξεως και μέχρι πέρατος αυτής. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την επιχορήγηση Αθλητικών Συλλόγων του Δήμου 

Ιλίου έτους 2024. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 34546/03.06.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 202, παρ. 1 του Ν. 3463/2006, περί παροχής χρηματικών επιχορηγήσεων και 

βοηθημάτων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του Ν. 4735/2020 και με το άρθρο 65 του Ν. 

4809/2021, 

• Το άρθρο 10 Β Ν.3861/2010 όπως προστέθηκε με το άρθρ. 16 N.4305/2014 «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοίκητών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», 

• Το άρθρο 38 του Ν.4257/2014 σχετικά με επιχορηγήσεις και βοηθήματα,  

• Το υπ’ αριθ. ΔΗΔ/Φ.40/2709-19.01.2018 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. (τμήμα διαφάνειας, ανοικτής 

διακυβέρνησης και καινοτομίας), 

• Τις σχετικές αιτήσεις των αθλητικών συλλόγων που έχουν υποβληθεί στο Δήμο μας, 

• Το υπ’ αριθ. 34455/03.06.2024 σχετικό έγγραφο τους Αυτ. Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς – 

Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης του Δήμου μας,  

 παρακαλούμε να αποφασίσετε:                     

  την επιχορήγηση των Αθλητικών συλλόγων που δραστηριοποιούνται στο Δήμο μας, για το έτος 2024, 

ως κάτωθι: 

Α/Α ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

2024 σε Ευρώ 

1 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Ν. ΛΙΟΣΙΩΝ 5.000 

2 «Αθλητικός Όμιλος «ΙΑΣΩΝΑΣ» 5.000 

3 Αθλητικός Όμιλος Ιλίου «Α.Ο. Ιλίου» 5.000 

4 Αθλητική Ένωση Ιλίου «Α.Ε. Ιλίου» 4.000 

5 
Σύνδεσμος Παλαιμάχων Ποδοσφαιριστών 

Ολυμπιακού Νέων Λιοσίων 
900 

ΑΔΑ: 6ΦΤΘΩΕΒ-ΙΜ6



 
3 

6 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΛΑΙΜΑΧΩΝ ΑΟ ΙΑΣΩΝ 900 

7 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΕΝΩΣΗ ΙΛΙΟΥ 9.500 

8 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ - ΝΕΟΙ ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ 2.950 

9 Μορφωτική Εστία Νέων Ιλίου «ΜΕΝ Ιλίου 2.950 

10 ΑΙΟΛΟΣ  Αθλητική Λέσχη  Ιλίου  2.300 

11 Γυμναστικός Σύλλογος Ιλίου (Πετοσφαίριση) 1.300 

12 Αθλητικός Όμιλος «Άρης Ιλίου»(Καλαθοσφαίριση) 1.000 

13 
Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος «Άρης Ιλίου» 

(Καράτε) 
900 

14 Αθλητικός Όμιλος Ιλίου (Τζούντο) 2.500 

15 Α.Γ.Σ. Άμιλλα Ιλίου  900 

16 Α.Σ. Κόμπρα Ιλίου 900 

17 Αιχμή Ιλίου 900 

18 Γυμναστικός Σύλλογος «Ερμής Ιλίου» 2.000 

19 
Νομαρχιακό Αθλητικό Σωματείο Ατόμων με 

Αναπηρίες «ΤΥΡΤΑΙΟΣ» 
2.050 

20 
Πανελλήνιος Αθλητικός Σύλλογος Κινητικά Αναπήρων 

(Π.Α.Σ.Κ.Α) 
2.050 

21 Αθλητικό Σωματείο ΑΡΙΩΝ 2005 900 

22 Α.Σ. ΕΘΝΙΚΟΣ ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ – TAE KWON DO 900 

23 
ΔΥΤΙΚΕΣ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ                     

WEST BASKETBALL ACADEMY 
1.000 

24 Α.Σ. ΙΛΙΟΥ Ο ΕΝΑΡΕΤΟΣ ΠΟΛΕΜΙΣΤΗΣ 1.000 

25 Α.Γ.Σ. ΡΥΘΜΙΚΗΣ ΙΛΙΟΥ 800 

26 ΑΘΛΗΣΙΣ ΙΛΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 800 

27 Α.Ο. ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΕΘΛΟΝ ΙΛΙΟΥ 800 

28 Α.Σ. ΤΡΙΤΩΝΑΣ 800 

ΣΥΝΟΛΟ 60.000 

 
 

Για τη παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 60.000,00€ στον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2024 του Δήμου μας στον Κ.Α. 00.6735 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 

συλλόγους και σωματεία». 

Σε περίπτωση που το ποσό των συνολικών επιχορηγήσεων από φορείς της Γενικής Κυβέρνησης υπερβεί τις 

τρεις χιλιάδες ευρώ (3.000,00€) συνολικά ετησίως, οι επιχορηγούμενοι φορείς οφείλουν να αναρτούν στο 

ΑΔΑ: 6ΦΤΘΩΕΒ-ΙΜ6



 
4 

Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων του Προγράμματος Διαύγεια τα στοιχεία των δαπανών οι οποίες 

αφορούν στα ποσά των επιχορηγήσεων σύμφωνα με το άρθρο 10 β Ν.3861/2010 όπως προστέθηκε με το 

άρθρ.16 Ν.4305/2014.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

                        ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση  

 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την επιχορήγηση των Αθλητικών Συλλόγων του Δήμου μας, με το συνολικό ποσό των 

60.000,00 €, για το έτος 2024. 

Η κατανομή στους Αθλητικούς Συλλόγους θα γίνει ως ακολούθως: 

Α/Α ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

2024 σε Ευρώ 

1 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Ν. ΛΙΟΣΙΩΝ 5.000 

2 «Αθλητικός Όμιλος «ΙΑΣΩΝΑΣ» 5.000 

3 Αθλητικός Όμιλος Ιλίου «Α.Ο. Ιλίου» 5.000 

4 Αθλητική Ένωση Ιλίου «Α.Ε. Ιλίου» 4.000 

5 
Σύνδεσμος Παλαιμάχων Ποδοσφαιριστών 

Ολυμπιακού Νέων Λιοσίων 
900 

6 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΛΑΙΜΑΧΩΝ ΑΟ ΙΑΣΩΝ 900 

7 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΕΝΩΣΗ ΙΛΙΟΥ 9.500 

8 ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ - ΝΕΟΙ ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ 2.950 

9 Μορφωτική Εστία Νέων Ιλίου «ΜΕΝ Ιλίου 2.950 

10 ΑΙΟΛΟΣ  Αθλητική Λέσχη  Ιλίου  2.300 

11 Γυμναστικός Σύλλογος Ιλίου (Πετοσφαίριση) 1.300 

12 Αθλητικός Όμιλος «Άρης Ιλίου»(Καλαθοσφαίριση) 1.000 

13 
Αθλητικός Πολιτιστικός Σύλλογος «Άρης Ιλίου» 

(Καράτε) 
900 

14 Αθλητικός Όμιλος Ιλίου (Τζούντο) 2.500 

15 Α.Γ.Σ. Άμιλλα Ιλίου  900 

16 Α.Σ. Κόμπρα Ιλίου 900 

17 Αιχμή Ιλίου 900 

18 Γυμναστικός Σύλλογος «Ερμής Ιλίου» 2.000 

ΑΔΑ: 6ΦΤΘΩΕΒ-ΙΜ6



 
5 

19 
Νομαρχιακό Αθλητικό Σωματείο Ατόμων με 

Αναπηρίες «ΤΥΡΤΑΙΟΣ» 
2.050 

20 
Πανελλήνιος Αθλητικός Σύλλογος Κινητικά Αναπήρων 

(Π.Α.Σ.Κ.Α) 
2.050 

21 Αθλητικό Σωματείο ΑΡΙΩΝ 2005 900 

22 Α.Σ. ΕΘΝΙΚΟΣ ΠΑΛΑΤΙΑΝΗΣ – TAE KWON DO 900 

23 
ΔΥΤΙΚΕΣ ΑΚΑΔΗΜΙΕΣ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ                     

WEST BASKETBALL ACADEMY 
1.000 

24 Α.Σ. ΙΛΙΟΥ Ο ΕΝΑΡΕΤΟΣ ΠΟΛΕΜΙΣΤΗΣ 1.000 

25 Α.Γ.Σ. ΡΥΘΜΙΚΗΣ ΙΛΙΟΥ 800 

26 ΑΘΛΗΣΙΣ ΙΛΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 800 

27 Α.Ο. ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΕΘΛΟΝ ΙΛΙΟΥ 800 

28 Α.Σ. ΤΡΙΤΩΝΑΣ 800 

ΣΥΝΟΛΟ 60.000 

 
 

* Κατά την ψηφοφορία της κάθε περίπτωσης αποχώρησαν, στην περίπτωση 1 ο Δ.Σ. κ. Χαραλαμπόπουλος Ι., 

στην περίπτωση 2 ο Δ.Σ κ. Άγουρος Χ. & στην περίπτωση 7 ο Αντιδήμαρχος κ. Λιόσης Δ. 

Για τη παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 60.000,00€ στον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2024 του Δήμου μας στον Κ.Α. 00.6735 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 

συλλόγους και σωματεία». 

Επισημαίνεται ότι η επιχορήγηση των Αθλητικών Συλλόγων θα έχει ολοκληρωθεί μέχρι τέλος Σεπτεμβρίου 

2024. 

Σε περίπτωση που το ποσό των συνολικών επιχορηγήσεων από φορείς της Γενικής Κυβέρνησης υπερβεί τις 

τρεις χιλιάδες ευρώ (3.000,00€) συνολικά ετησίως, οι επιχορηγούμενοι φορείς οφείλουν να αναρτούν στο 

Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων του Προγράμματος Διαύγεια τα στοιχεία των δαπανών οι οποίες 

αφορούν στα ποσά των επιχορηγήσεων σύμφωνα με το άρθρο 10 β Ν.3861/2010 όπως προστέθηκε με το 

άρθρ.16 Ν.4305/2014. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

     ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΤΘΩΕΒ-ΙΜ6


		2024-06-07T11:27:35+0300
	Athens




